PAGE
2

ПРОЕКТ

ДОГОВОР
купли-продажи  имущества

город Электрогорск, Московская область

______________ 2013
Производственный кооператив «Корпорация Электрогорскмебель», в лице конкурсного управляющего  Синякиной Евгении Сергеевны,   действующей на основании решения Арбитражного суда Московской области от 14.04.2011г. по делу №А41-588/10, определения Арбитражного суда Московской области от 17.04.2012г. по делу №А41-588/10, Протокола №1 о результатах проведения торгов по продаже имущества ПК «Корпорация Электрогорскмебель»  посредством публичного предложения от ____.____.2013г., с одной стороны и

            _____________ , именуемое в дальнейшем  «Покупатель»,  в лице ___________, действующего  на основании _______, с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем.
СТАТЬЯ 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец  обязуется передать в собственность, а Покупатель  оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего Договора  имущество согласно Приложению №1 неотъемлемой частью настоящего Договора. (список имущества Приложения №1 соответствует  Отчету независимого оценщика ООО «Лаир» №И-14135/11 об оценке недвижимого и движимого имущества, расположенного по адресу: Московская область, г. Электрогорск, ул. Советская, дата оценки 01.09.2011г., но  цена имущества будет определяться по результатам торгов по продажи имущества посредством публичного предложения).
1.3. Продавец гарантирует, что передаваемое имущество свободно от прав третьих лиц, не находится под арестом и не является предметом спора, за исключение обременений имущества в соответствии со списком, залогодержатель ОАО «Сбербанк России»).
СТАТЬЯ 2. ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

2.1. Согласно ст. 35 ЗК РФ при переходе права собственности на здание, строение, сооружение, находящиеся на чужом земельном участке, к другому лицу оно приобретает право на использование соответствующей части земельного участка, занятой зданием, строением, сооружением и необходимой для их использования, на тех же условиях и в том же объеме, что и прежний их собственник.
СТАТЬЯ 3. ЦЕНА ДОГОВОРА

3.1. Общая стоимость имущества договора установлена  в размере ____________ (____________________) рублей, включая НДС 18% - ______________ или __________________ рублей без НДС.
3.2. В соответствии с п.4.1. ст. 161 Налогового кодекса РФ при реализации на территории Российской Федерации имущества и (или) имущественных прав должников, признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации банкротами, налоговая база определяется как сумма дохода от реализации этого имущества с учетом налога. В этом случае налоговыми агентами признаются покупатели указанного имущества и (или) имущественных прав, за исключением физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями. Указанные лица обязаны исчислить расчетным методом, удержать из выплачиваемых доходов и уплатить в бюджет соответствующую сумму налога.

3.3. Сумма задатка в размере _______ (_______________) рублей ,  без НДС, внесенная Покупателем согласно Договору о задатке №____ от ____._____.2012г., засчитывается в счет оплаты стоимости имущества с момента подписания настоящего Договора.
СТАТЬЯ 4. ПЛАТЕЖИ ПО ДОГОВОРУ

4.1. Покупатель обязуется полностью оплатить стоимость  имущества,  с учетом статьи 3 настоящего Договора,  в течение 30 дней с момента заключения настоящего договора, т.е.  до ________ 2013г.
4.2. Обязательства Покупателя по оплате имущества считаются выполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в полном объеме с учетом статьи 3 настоящего Договора.

4.3. Право залога на Имущество с момента его передачи Покупателю по передаточному акту и до момента оплаты Объектов недвижимого имущества в полном объеме в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором, у Продавца не возникает.
СТАТЬЯ 5. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

5.1. Имущество передается в собственность Продавцом в течение 20 дней со дня подписания договора купли-продажи по передаточному акту. Одновременно передаются документы, необходимые для оформления перехода права собственности на Имущество.
5.2. С даты подписания передаточного акта ответственность за сохранность Имущества, ровно как риск случайной порчи или гибели Имущества несет Покупатель.

5.3. Обязательства Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания сторонами передаточного акта.

СТАТЬЯ 6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1 Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

СТАТЬЯ 7. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

7.1. В соответствии со ст. 131 ГК РФ право собственности на объекты недвижимости  возникает у Покупателя  с момента государственной регистрации права в Едином государственном реестре  прав на недвижимое имущество и сделок с ним  в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области.

7.2. Настоящий договор является основанием для регистрации перехода права собственности на имущество.
7.3. Расходы по оформлению государственной регистрации перехода права собственности от Продавца  к Покупателю несет Покупатель.
7.4. Право собственности на движимое имущество у Продавца возникает с момента его передачи.
 СТАТЬЯ 8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

8.1. Подписанный сторонами договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

8.2. Отношения сторон неурегулированные настоящим договором определяются действующим законодательством. Споры возникающие  при неисполнении данного договора решаются путем переговоров, в случае разногласий в судебном порядке.
8.3. Отношения между сторонами по договору прекращаются при исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.
8.4. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены  в письменной форме, подписаны сторонами.
8.5. Основания и последствия признания сделки недействительной, предусмотренные ст.ст.166-181 ГК РФ, а также содержание ст.ст.131, 209, 213, 409, 460, 549-558 ГК РФ сторонам по договору известны.
8.6. Настоящий договор составлен в трех экземплярах по одному для каждой из сторон, по одному для каждой стороны и для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец:

ПК «Корпорация Электрогорскмебель»

142531, Московская область, г. Электрогорск, ул. Советская

ОГРН 1035007106936

ИНН 5035025069 КПП 503550001,

р р/сч 40702810640310001774 в Орехово-Зуевское отделение №1556 Доп.офис №1556/078 Среднерусского банка ОАО «Сбербанк России»

к/с № 30101810400000000225,

БИК 044525225.
Покупатель:
ПОДПИСИ    СТОРОН

          Продавец:                                                                    Покупатель:

Синякина Е.С.